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[Lilli Gyldenkilde] 

ning, skal man lade fagforeningerne tage sig 
af den, er det klart, at vi synes, det er unød- 
vendigt, at man indfører ny EDB-teknik. Lad 
dog anvisningen komme tilbage til de men- 
nesker, der har forstand på det og overblik 
over det, fordi det er deres egne medlemmer. 
Det var det rimeligste at gøre, men det er 
ikke det, der ligger for, og derfor taler vi 
selvfølgelig imod det. Dette behøver jo ikke 
at betyde og skal ikke betyde, at arbejdsfor- 
midlingen totalt skal nedlægges. Der vil sta- 
dig væk være opgaver, som arbejdsformidlin- 
gen skal tage sig af, men at udstyre alle ar- 
bejdsformidlingskontorer med dette smukke 
system, for at man ikke skal sidde og kigge i 
et kartotek, er vistnok lidt utopisk, for det 
ville jo blive ganske mange penge, man skul- 
le bruge til EDB, hvis samtlige arbejdsfor- 
midlingskontorer skulle udstyres med denne 
teknik. Så jeg er da glad for, at vi fik de be- 
mærkninger med, at det i første omgang 
skulle ske i København. Men hvorom alting 
er, er vi altså modstandere af det. Lad os nu 
kigge nærmere på det i udvalget. 

Jeg mener stadig væk, at der er tale om, at 
der helt klart ligger nogle besparelser, fordi 
man nu skal til at beregne på baggrund af 13 
uger, hvor man hidtil har beregnet på bag- 
grund af 4 uger, og det fremgår meget klart 
af bemærkningerne til lovforslaget, at der 
ikke er tale om nogen misforståelse. 

Bolvig (RV). 
Ministeren kunne ikke forstå, at jeg havde 

noget imod indførelsen af EDB-teknikken. 
Jeg tror nu nok, det var, fordi ministeren 
havde en utvivlsomt charmerende samtale 
med fru Lilli Gyldenkilde og derfor ikke hør- 
te, hvad jeg sagde, så med formandens tilla- 
delse vil jeg lige kort gentage det. 

Der hersker ikke tvivl om, at vi takket væ- 
re EDB i dag har langt bedre arbejdsmar- 
kedsstatistik end tidligere. Det var positivt. 
Og at vi kan styrke såvel anvisning som til- 
syn med arbejdsløshedskasserne ved at over- 
gå til databehandling. Det var vist heller ikke 
særlig negativt. Den rette mand eller den ret- 
te kvinde til det rette job vil lettere kunne 
findes. Men jeg kan alligevel ikke lade være 
med principielt at give udtryk for ængstelse 
over, at vi i stadig stigende omfang katalogi- 
seres og registreres. Hver gang vi accepterer 
et EDB-register på grund af de indlysende 

fordele, som altid vil foreligge, gør vi menne- 
skene lidt mere nøgne og lidt mere udsatte. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

arbejdsmarkedsudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Der er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

12) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om Ar- 

bejdsmarkedets Tillægspension. (Om fondsan- 
bringeise). 

(Lovforslag nr. L 135. Fremsat 19/2 80). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Taaiiquist (S): 
Lovforslaget opfylder de tilsagn, arbejds- 

ministeren gav under anden behandling af 
loven om Lønmodtagernes Dyrtidsfond om 
begrænsninger i anbringelse af ATP-fondens 
midler i aktier. Herved bringes loven om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension også i over- 
ensstemmelse med nævnte lov om Lønmod- 
tagernes Dyrtidsfond. 

Vi kan tilslutte os forslaget. 

Brøndsted (V): 
Ministeren skriver i sin fremsættelse, at 

nærværende lovforslag tager sigte på at op- 
fylde det tilsagn, der er givet -  jeg ved ikke 
hvor, af hvem, hvornår eller hvor mange -  i 
december måned i forbindelse med behand- 
lingen af lovgivningen om Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond og ATP-loven. 

Hermed vil jeg kun antyde, at her ligger 
der altså et lovforslag, der bygger på nogle 
aftaler, der sikkert er gode nok og helt i or- 
den, og der er da også visse positive tenden- 


